
Wijziging Subsidieregeling Jeugdbescherming en Jeugdreclassering 

Midden-Limburg Oost 2023 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ECHT-SUSTEREN; 

  

  

Overwegende dat wij op 19 maart 2024 hebben besloten om het landelijke tarief voor jeugdbescherming 

en jeugdreclassering met terugwerkende kracht toe te passen vanaf 1-1-2024, conform landelijke be- 

stuurlijke afspraken. 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 13 van de Subsidieregeling jeugdbescherming en jeugdreclassering 

2023 Regio Midden-Limburg Oost. 

  

  

Besluiten: 

  
1. Bijlage 1 van de ‘Subsidieregeling Jeugdbescherming en Jeugdreclassering Midden-Limburg 

Oost 2023’ te wijzigen als volgt: 

    

  Bijlage 1: Tarieven uitvoeren subsidiabele activiteiten 

    

  Voor de tarieven 2024 worden de landelijke tarieven gebruikt 

    

  Tabel 1. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten doelgroep generale JB/JR 

(art. 5a) 

Eenheid Productcode Tarief (*) Product 

per maand 48A01 € 1.140,31 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per maand 48A02 € 1.140,31 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per maand 48A03 € 875,06 Voogdij 

per maand 47A01 € 967,92 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 € 2.864,00 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) 

advies 

per maand 47A03 € 966,58 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) 

begeleiding 

per maand 47A04 € 2.753,00 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM (ITB 

CRIEM) begeleidingsmaanden op jaarba- 

sis 

per maand 47A05 € 2.068,00 Intensieve trajectbegeleiding Harde Kern 

(ITB Harde Kern) begeleidingsmaanden 

op jaarbasis 

per maand 47A06 € 274,50 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A07 € 2.753,00 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

begeleidingsmaanden op jaarbasis 

1,7x reguliere kostprijs van de maatregel Opslag(**) inzet Landelijk Expertise Team 

Jeugdbescherming (LET-JB) 

  (*) Tarief is inclusief bijzondere kosten gebaseerd op de hoogte van het bedrag vastgesteld in 

2023 

  (**) De VNG-factsheet stelt een bekostiging van 2,7x reguliere kostprijs van de maatregel. De GI 

krijgt voor betreffende jeugdige 1x op basis van de reguliere maatregel bekostigd. Er rest dan 

een opslag van 1,7x voor de inzet van het LET-JB. 

    

  Tabel 2. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep (L)VB (art. 

5b) 

Nr. 140360 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2024 nr. 140360 3 april 2024 1 

https://vng.nl/artikelen/factsheet-landelijk-expertise-team-jeugdbescherming


Eenheid Productcode Tarief(*) Product 

per maand 48A01 € 1.136,82 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per maand 48A02 € 1.136,82 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per maand 48A03 € 873,58 Voogdij 

per maand 47A01 € 960,83 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 € 2.842,99 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) 

advies 

per maand 47A03 € 959,73 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) 

begeleiding 

per maand 47A04 € 2.731,94 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM (ITB 

CRIEM) begeleidingsmaanden op jaarba- 

sis 

per maand 47A05 € 2.053,27 Intensieve trajectbegeleiding Harde Kern 

(ITB Harde Kern) begeleidingsmaanden 

op jaarbasis 

per maand 47A06 € 272,02 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A07 € 2.732,21 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

begeleidingsmaanden op jaarbasis 

1,7x reguliere kostprijs van de maatregel Opslag(**) inzet Landelijk Expertise Team 

Jeugdbescherming (LET-JB) 

  (*) Tarief is inclusief bijzondere kosten 

  (**) De VNG-factsheet stelt een bekostiging van 2,7x reguliere kostprijs van de maatregel. De GI 

krijgt voor betreffende jeugdige 1x op basis van de reguliere maatregel bekostigd. Er rest dan 

een opslag van 1,7x voor de inzet van het LET-JB. 

    

  Tabel 3. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep jeugdigen 

zonder vaste woon- of verblijfplaats, met een bepaalde culturele en/of godsdienstige achtergrond 

en complexe gezinssystemen (art. 5c) 

Eenheid Productcode Tarief (*) Product 

per maand 48A01 € 1.166,48 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per maand 48A02 € 1.166,48 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 2 en 

verder 

per maand 48A03 € 895,96 Voogdij 

per maand 47A01 € 987,40 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ advies 

(stuks) 

47A02 € 2.921,62 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) 

advies 

per maand 47A03 € 986,27 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) 

begeleiding 

per maand 47A04 € 2.807,77 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM (ITB 

CRIEM) begeleidingsmaanden op jaarba- 

sis 

per maand 47A05 € 2.110,06 Intensieve trajectbegeleiding Harde Kern 

(ITB Harde Kern) begeleidingsmaanden 

op jaarbasis 

per maand 47A06 € 279,54 Samenloop van een OTS en jeugdreclas- 

sering 

per maand 47A07 € 2.807,77 Scholing- en trainingsprogramma (STP) 

begeleidingsmaanden op jaarbasis 

1,7x reguliere kostprijs van de maatregel Opslag(**) inzet Landelijk Expertise Team 

Jeugdbescherming (LET-JB) 

  (*) Tarief is inclusief bijzondere kosten 

  (**) De VNG-factsheet stelt een bekostiging van 2,7x reguliere kostprijs van de maatregel. De GI 

krijgt voor betreffende jeugdige 1x op basis van de reguliere maatregel bekostigd. Er rest dan 

een opslag van 1,7x voor de inzet van het LET-JB. 

Gemeenteblad 2024 nr. 140360 3 april 2024 2 

https://vng.nl/artikelen/factsheet-landelijk-expertise-team-jeugdbescherming
https://vng.nl/artikelen/factsheet-landelijk-expertise-team-jeugdbescherming


2. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking per 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 19 maart 2024. 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, 

secretaris 

voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 140360 3 april 2024 3 


